
 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ 
 

 

 

 

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ 

СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

 
«О  БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

НА  2022  ГОД  И 

ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 

2023  И  2024  ГОДОВ» 
 

 
 

 

 

 

 

 



(страницы)

1. Проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево» «О 

бюджете сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»

в том числе:

-текст проекта Решения «О бюджете сельского поселения «Деревня Похвиснево»  на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024  годов» 4-5

-приложение №1 "Нормативы зачисления по отдельным видам доходов бюджета 

поселения "Деревня Похвиснево" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 6-6

-приложение №2 "Поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов бюджетной системы Россиской Федерации поселения "Деревня Похвиснево" 

на 2022 год" 7-7

-приложение №3 "Поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов бюджетной системы Россиской Федерации поселения "Деревня Похвиснево" 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 8-8

-приложение №4"Межбюджетные трансферты, предоставляемые из дргих бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год" 9-9

-приложение №5 "Межбюджетные трансферты, предоставляемые из дргих бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на плановый период 2023 и 2024 годов" 10-11

-приложение №6 "Ведомственная структура расходов бюджета на 2022 год" 12-17

-приложение №7 "Ведомственная структура расходов бюджета на плановый период 2023 

и 2024 годов" 18-22
-приложение №8 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год" 23-28

-приложение №9 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов" 29-33

-приложение №10 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым 

статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год" 34-38
-приложение №11 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым 

статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 39-43
-приложение №12 "Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета 

поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий 

муниципальному району "Тарусский район" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов" 44-44

-приложение №13 "Источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов" 45-45

2. Документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом Решения 

Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево» «О бюджете сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

в том числе:

-основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования 

сельского поселения "Деревня Похвиснево" 47-49

- пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения "Деревня Похвиснево" 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 50-59

-ожидаемое исполнение бюджета муниципального образования сельского поселения 

"Деревня Похвиснево" за 2021 год 60-62

-прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения "Деревня Похвиснево" 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 63-63

СОДЕРЖАНИЕ



- сведения о верхнем пределе муниципального долга муниципального образования 

сельского поселения "Деревня Похвиснево" на 1 января года, следующего за очередным 

финансовым годом и каждым годом планового периода 64-64



-распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Деревня 

Похвиснево"  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов" 65-65

- паспорта муниципальных программ муниципального образования сельского поселения 

"Деревня Похвиснево" 66-73

- методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов по полномочиям, 

передоваемых из бюджета сельского поселения "Деревня Похвиснево" в районный 

бюджет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 74-75



 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от   ___________________                                № ____ 

      
    

«О бюджете сельского поселения «Деревня Похвиснево»  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 Рассмотрев проект бюджета сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов, 

Сельская Дума сельского поселения «Деревня Похвиснево» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 8 806 452.00 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в 

сумме 1 924 452.00 рубля; 

- общий объем расходов бюджета в сумме 13 994 652.00 рубля; 

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Похвиснево» в сумме 

128 400.00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме ноль рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; 

- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 5 188 200.00 рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год и на 2024 год: 

- общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме 8 935 226.00 рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 1 948 426.00 рублей и на 2024 год в сумме 9 275 977.92 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 2 183 777.92 рублей; 

- общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме 8  935 226.00 рублей, в том числе условно утверждаемые 

расходы в сумме 174 700.00 рублей и  на 2024 год в сумме 9 275 977.92 рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 354 700.00 рублей; 

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2023 

год  в сумме 134 030.00 рублей и на 2024 год в сумме 135 600.00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме ноль рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей  и  на 1 января 2025 года в сумме ноль рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; 

- дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2023 и 2024 годов отсутствует. 

 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы 

распределения  по отдельным видам доходов бюджета поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

4. Утвердить поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации: 

-на 2022 год – согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2023 и 2024 годов – согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 

5. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые из районного бюджета бюджету сельского 

поселения: 

-на 2022 год – согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2023 и 2024 годов – согласно приложению №5 к настоящему Решению. 

 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета: 

-на 2022 год – согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

-на плановый период  2023 и 2024 годов – согласно приложению № 7 к настоящему Решению. 

 



7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), группам  и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов: 

-на 2022 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2023 и 2024 годов – согласно приложению № 9 к настоящему Решению. 

 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов: 

-на 2022 год – согласно приложению № 10 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2023 и 2024 годов – согласно приложению № 11 к настоящему Решению. 

 

9. В бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств не предусмотрено. 

 

10. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, выделяемые из бюджета поселения на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному районному «Тарусский район» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 12 к настоящему Решению. 

 

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 13 к настоящему Решению. 

 

12. Установить  с 1 октября 2022 года с учетом уровня индексации размеров должностных окладов по 

муниципальным должностям и окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы, 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Похвиснево»  сложившихся на 1 января 2022 года в 

размере  4 процента. 

 

13. Особенность использования бюджетных ассигнований по национальной обороне: 

- финансирование расходов по первичному воинскому учету осуществляется за счет субвенции из областного 

бюджета. 

 

14. Установить иные основания, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения, дающие 

право в ходе исполнения бюджета сельского поселения органу, исполняющему бюджет, вносить изменения в 

сводную бюджетную роспись, оформлять соответствующие уведомления по расчетам между бюджетами: 

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму доходов от оказания платных услуг, полученных сверх 

сумм, учтенных настоящим Решением; 

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих в доходы бюджета сельского 

поселения от юридических и физических лиц на оказание помощи гражданам, гуманитарной помощи 

территориям, пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на проведение 

благотворительных акций, иных социально-значимых мероприятий и целевых спонсорских средств, а также от 

других бюджетов и территориальных государственных внебюджетных фондов, зачисляемых на основе 

соглашений (договоров) и иных нормативно-правовых актов, в том числе поступивших сверх сумм, учтенных 

настоящим Решением; 

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий 

софинансирования по федеральным и областным целевым программам, и межбюджетным субсидиям; 

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов в соответствии 

с принятыми нормативными правовыми актами; 

- в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета 

сельского поселения; 

- в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения бюджета. 

 

15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Октябрь» и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в 

разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Деревня Похвиснево». 

 

 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»                          ___________________/С.Б. Стрельникова/ 

 

 



2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И 

ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 100 100 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах
100 100 100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства

100 100 100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба
100 100 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 100 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ) ПО 

УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из 

бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

100 100 100

Приложение № 1

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

Наименование доходов
Норматив зачислений на:

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(в процентах)



(рублей)

1 3

       8 806 452,00   

Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 6 882 000,00     

6 877 200,00     

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 18 600,00          

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 18 600,00          

Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 578 600,00        

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 578 600,00        

Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 6 280 000,00     

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 413 000,00        

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 5 867 000,00     

4 800,00            

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 000 1 11 0000000 0000 000 4 800,00            

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 1 924 452,00     

Неналоговые доходы

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

Налоговые доходы

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

Приложение № 2

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ 

ПОХВИСНЕВО" ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2022 ГОД

Наименование источника доходов
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации
2022 год



(рублей)

1 3 4

      8 935 226,00         9 275 977,92   

Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 6 986 800,00    7 092 200,00    

6 982 000,00    7 087 400,00    

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 20 600,00         21 600,00         

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 20 600,00         21 600,00         

Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 587 300,00       596 100,00       

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 587 300,00       596 100,00       

Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 6 374 100,00    6 469 700,00    

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 419 100,00       425 400,00       

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 5 955 000,00    6 044 300,00    

4 800,00           4 800,00           

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 000 1 11 0000000 0000 000 4 800,00           4 800,00           

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 1 948 426,00    2 183 777,92    

Неналоговые доходы

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

Налоговые доходы

2023 год

Приложение № 3

от ___________________№ _______

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО" 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2022 И 2024 ГОДОВ

Наименование источника доходов
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации
2024 год



(рублей)

1 3

1 924 452,00    

1. 1 191 821,00    

1.1. 1 108 859,00    

1 108 859,00    

1.2. 62 800,00         

62 800,00         

1.3. 20 162,00         

20 162,00         

2. 732 631,00       

2.1. 732 631,00       

546 511,00       

46 470,00         

21 470,00         

1 000,00           

117 180,00       

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по участию в 

организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

стимулирование руководителей исполнительно-распорядительный органов сельских 

поселений района

Приложение № 4

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 

годов»

от ___________________№ _______

в том числе

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацю мероприятий по 

внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, муниципальных образований 

населенных пунктов и территориальных зон Калужской области

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 

в том числе

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

Субвенции бюджетам поселений 

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субсидия бюджетам поселений

Наименование вида межбюджетных трансфертов

2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО"  ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2022 ГОД

№ п/п
2022 год

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего

Дотации бюджетам поселений 



(рублей)

1 3 4

1 948 426,00    2 183 777,92    

1. 1 215 795,00    1 451 146,92    

1.1. 1 108 859,00    1 108 859,00    

1 108 859,00    1 108 859,00    

1.2. 65 000,00         67 300,00         

65 000,00         67 300,00         

1.3. 41 936,00         274 987,92       

41 936,00         43 613,92         

-                   231 374,00       

2. 732 631,00      732 631,00      

2.1. 732 631,00       732 631,00       

546 511,00       546 511,00       

46 470,00         46 470,00         

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению 

твердых коммунальных отходов

Субвенции бюджетам поселений 

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субсидия бюджетам поселений

в том числе

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на выполнение 

кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования Калужской области

Приложение № 5

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО"  ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

№ п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2024 год2023 год

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацю 

мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, 

муниципальных образований населенных пунктов и территориальных зон 

Калужской области

2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего

Дотации бюджетам поселений 

в том числе

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности



21 470,00         21 470,00         

1 000,00           1 000,00           

117 180,00       117 180,00       

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительный органов сельских поселений района

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 



1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Деревня Похвиснево" 001            13 994 652,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100              3 725 303,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
001 0104              2 699 063,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0104 54 0 00 00000              2 699 063,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0104 54 1 00 00000              2 308 270,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000              2 308 270,00   

Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400              1 781 668,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 0104 54 1 01 00400 100             1 391 428,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00400 120             1 391 428,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 200                389 690,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240                389 690,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800                       550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850                       550,00   

Глава местной администрации 001 0104 54 1 01 00450                 526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0104 54 1 01 00450 100                526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00450 120                526 602,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000                 390 793,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0104 54 2 06 00000                 390 793,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 001 0104 54 2 06 71010                 386 928,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500                386 928,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540                386 928,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 001 0104 54 2 06 71170                     3 865,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500                    3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540                    3 865,00   

Резервные фонды 001 0111                 128 400,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0111 54 0 00 00000                 128 400,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0111 54 1 00 00000                 128 400,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000                 128 400,00   

Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700                 128 400,00   

Приложение № 6

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» на 2022 год  и плановый период 

2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ 

ПОХВИСНЕВО"  НА 2022 ГОД

КГРБС

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов расходов



Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800                128 400,00   

Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870                128 400,00   

Другие общегосударственные расходы 001 0113                 897 840,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0113 54 0 00 00000                 780 660,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0113 54 1 00 00000                 780 660,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 001 0113 54 1 05 00000                 630 660,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0113 54 1 05 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00130 200                  50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00130 240                  50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 05 00920                 200 660,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 200                200 660,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 240                200 660,00   

Содержание муниципального имущества 001 0113 54 1 05 00930                 380 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 200                380 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 240                380 000,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000                 150 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 200                150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240                150 000,00   

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000                 117 180,00   

Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470                 117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0113 75 0 00 00470 100                117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0113 75 0 00 00470 120                117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                   62 800,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                   62 800,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 001 0203 99 0 00 00000                   62 800,00   

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                   62 800,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180                   62 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0203 99 9 00 51180 100                  25 382,13   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120                  25 382,13   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200                  37 417,87   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240                  37 417,87   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300                   21 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310                   21 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 001 0310 10 0 00 00000                   21 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 001 0310 10 1 00 00000                   20 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 001 0310 10 1 04 00000                   20 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0310 10 1 04 00920                   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 200                  20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 240                  20 000,00   



Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 001 0310 10 2 00 00000                     1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 10 2 07 00000                     1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 001 0310 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400              1 343 913,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409              1 271 511,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 001 0409 24 0 00 00000              1 271 511,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 

автомобильных дорог, создание безопасных условий движения
001 0409 24 0 17 00000              1 271 511,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 17 00120                 400 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 200                400 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 240                400 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0409 24 0 17 00130                   25 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00130 200                  25 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00130 240                  25 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0409 24 0 17 00920                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 200                300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 240                300 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 17 70050                 546 511,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 200                546 511,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 240                546 511,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412                   72 402,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 001 0412 38 0 00 00000                   72 402,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
001 0412 38 0 20 00000                   22 402,00   

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных 

пунктов и территориальных зон Калужской области
001 0412 38 0 20 S7070                   22 402,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7070 200                  22 402,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7070 240                  22 402,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические и 

кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
001 0412 38 0 21 00000                   50 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0412 38 0 21 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 200                  50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 240                  50 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500              6 369 670,00   

Жилищное хозяйство 001 0501                   15 200,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0501 05 0 00 00000                   15 200,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 001 0501 05 1 00 00000                   15 200,00   



Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 001 0501 05 1 08 00000                   15 200,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 001 0501 05 1 08 00180                   15 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 200                  15 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 240                  15 200,00   

Благоустройство 001 0503              6 354 470,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0503 05 0 00 00000              6 354 470,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 001 0503 05 3 00 00000              6 354 470,00   

Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000                 513 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 09 00120                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 200                150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 240                150 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 09 00130                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 200                  30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 240                  30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920                 333 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 200                333 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240                333 000,00   

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000                   60 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920                   60 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 200                  60 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240                  60 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 001 0503 05 3 11 00000                   71 470,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 11 00140                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00140 200                  50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00140 240                  50 000,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 001 0503 05 3 11 70210                   21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 200                  21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 240                  21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 001 0503 05 3 12 00000                 650 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 12 00130                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00130 200                  30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00130 240                  30 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 12 00170                 103 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 200                103 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 240                103 530,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 12 00920                 470 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 200                470 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 240                470 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 12 70190                   46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 200                  46 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 240                  46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 001 0503 05 3 13 00000              1 850 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 13 00120                 500 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 200                500 000,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 240                500 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 13 00130                   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00130 200                  20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00130 240                  20 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 13 00920              1 330 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 200             1 330 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 240             1 330 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
001 0503 05 3 14 00000              3 210 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 14 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 240                100 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 240                100 000,00   

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160                 110 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 200                110 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240                110 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920              2 900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 200             2 850 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240             2 850 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 14 00920 800                  50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 14 00920 850                  50 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                   10 253,00   

Молодежная политика 001 0707                   10 253,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0707 54 0 00 00000                   10 253,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000                   10 253,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0707 54 2 06 00000                   10 253,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
001 0707 54 2 06 71300                   10 253,00   

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500                  10 253,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540                  10 253,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800              2 205 863,00   

Культура 001 0801              2 205 863,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении "Село Вознесенье"
001 0801 54 0 00 00000              2 205 863,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000              2 205 863,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0801 54 2 06 00000              2 205 863,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 001 0801 54 2 06 71120              2 205 863,00   

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500             2 205 863,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540             2 205 863,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                 110 268,00   

Социальное обеспечение населения 001 1003                 110 268,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1003 54 0 00 00000                 110 268,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 1003 54 1 00 00000                 110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 001 1003 54 1 02 00000                 110 268,00   



Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 001 1003 54 1 02 00730                 110 268,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 54 1 02 00730 300                110 268,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
001 1003 54 1 02 00730 310                110 268,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                 145 582,00   

Физическая культура 001 1101                 145 582,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1101 54 0 00 00000                 145 582,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000                 145 582,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1101 54 2 06 00000                 145 582,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 001 1101 54 2 06 71140                 145 582,00   

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 500                145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 540                145 582,00   



1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Деревня Похвиснево" 001             8 760 526,00               8 921 277,92   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100             3 060 612,00               3 216 217,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
001 0104             2 789 402,00               2 883 437,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0104 54 0 00 00000             2 789 402,00               2 883 437,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0104 54 1 00 00000             2 385 050,00               2 464 982,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000             2 385 050,00               2 464 982,00   

Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400             1 837 383,00               1 895 421,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 0104 54 1 01 00400 100             1 447 143,00               1 505 181,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00400 120             1 447 143,00               1 505 181,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 200                389 690,00                  389 690,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240                389 690,00                  389 690,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800                       550,00                         550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850                       550,00                         550,00   

Глава местной администрации 001 0104 54 1 01 00450                547 667,00                  569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 01 00450 100                547 667,00                  569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00450 120                547 667,00                  569 561,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000                404 352,00                  418 455,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0104 54 2 06 00000                404 352,00                  418 455,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 001 0104 54 2 06 71010                400 487,00                  414 590,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500                400 487,00                  414 590,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540                400 487,00                  414 590,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 001 0104 54 2 06 71170                    3 865,00                      3 865,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500                    3 865,00                      3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540                    3 865,00                      3 865,00   

Резервные фонды 001 0111                134 030,00                  135 600,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0111 54 0 00 00000                134 030,00                  135 600,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0111 54 1 00 00000                134 030,00                  135 600,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000                134 030,00                  135 600,00   

Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700                134 030,00                  135 600,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800                134 030,00                  135 600,00   

Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870                134 030,00                  135 600,00   

Другие общегосударственные расходы 001 0113                137 180,00                  197 180,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0113 54 0 00 00000                  20 000,00                    80 000,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0113 54 1 00 00000                  20 000,00                    80 000,00   

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Приложение № 7

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 

годов»

от ___________________№ _______

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО"  НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024  ГОДОВ

Наименование 

КГРБС

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год



Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000                  20 000,00                    80 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920                  20 000,00                    80 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 200                  20 000,00                    80 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240                  20 000,00                    80 000,00   

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000                117 180,00                  117 180,00   

Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470                117 180,00                  117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0113 75 0 00 00470 100                117 180,00                  117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0113 75 0 00 00470 120                117 180,00                  117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                  65 000,00                    67 300,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                  65 000,00                    67 300,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 001 0203 99 0 00 00000                  65 000,00                    67 300,00   

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                  65 000,00                    67 300,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180                  65 000,00                    67 300,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100                  25 382,13                    25 382,13   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120                  25 382,13                    25 382,13   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200                  39 617,87                    41 917,87   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240                  39 617,87                    41 917,87   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300                  21 000,00                    51 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310                  21 000,00                    51 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 001 0310 10 0 00 00000                  21 000,00                    51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 001 0310 10 1 00 00000                  20 000,00                    50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 001 0310 10 1 04 00000                  20 000,00                    50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0310 10 1 04 00920                  20 000,00                    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 200                  20 000,00                    50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 240                  20 000,00                    50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 001 0310 10 2 00 00000                    1 000,00                      1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 10 2 07 00000                    1 000,00                      1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 001 0310 10 2 07 70260                    1 000,00                      1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00                      1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00                      1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400             1 125 106,00               1 872 383,10   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409             1 033 511,00               1 546 511,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 001 0409 24 0 00 00000             1 033 511,00               1 546 511,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 

движения 001 0409 24 0 17 00000             1 033 511,00               1 546 511,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 17 00120                487 000,00               1 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 200                487 000,00               1 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 240                487 000,00               1 000 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 17 70050                546 511,00                  546 511,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 200                546 511,00                  546 511,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 240                546 511,00                  546 511,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412                  91 595,00                  325 872,10   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 001 0412 38 0 00 00000                  91 595,00                  325 872,10   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
001 0412 38 0 20 00000                  46 595,00                  305 872,10   



Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 001 0412 38 0 20 S7030                               -                    257 082,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7030 200                              -                    257 082,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7030 240                              -                    257 082,00   

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных 

пунктов и территориальных зон Калужской области
001 0412 38 0 20 S7070                  46 595,00                    48 790,10   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7070 200                  46 595,00                    48 790,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7070 240                  46 595,00                    48 790,10   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
001 0412 38 0 21 00000                  45 000,00                    20 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0412 38 0 21 00130                  45 000,00                    20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 200                  45 000,00                    20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 240                  45 000,00                    20 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500             2 047 087,00               1 272 656,82   

Жилищное хозяйство 001 0501                  15 200,00                    15 200,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0501 05 0 00 00000                  15 200,00                    15 200,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 001 0501 05 1 00 00000                  15 200,00                    15 200,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 001 0501 05 1 08 00000                  15 200,00                    15 200,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 001 0501 05 1 08 00180                  15 200,00                    15 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 200                  15 200,00                    15 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 240                  15 200,00                    15 200,00   

Благоустройство 001 0503             2 031 887,00               1 257 456,82   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0503 05 0 00 00000             2 031 887,00               1 257 456,82   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 001 0503 05 3 00 00000             2 031 887,00               1 257 456,82   

Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000                333 000,00                  183 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 09 00120                200 000,00                    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 200                200 000,00                    50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 240                200 000,00                    50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920                133 000,00                  133 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 200                133 000,00                  133 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240                133 000,00                  133 000,00   

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000                  50 000,00                    50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920                  50 000,00                    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 200                  50 000,00                    50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240                  50 000,00                    50 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 001 0503 05 3 11 00000                  60 000,00                    30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 11 00920                  38 530,00                      8 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00920 200                  38 530,00                      8 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00920 240                  38 530,00                      8 530,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 001 0503 05 3 11 70210                  21 470,00                    21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 200                  21 470,00                    21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 240                  21 470,00                    21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 001 0503 05 3 12 00000                  80 000,00                    66 470,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 12 00170                  33 530,00                    20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 200                  33 530,00                    20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 240                  33 530,00                    20 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 12 70190                  46 470,00                    46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 200                  46 470,00                    46 470,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 240                  46 470,00                    46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 001 0503 05 3 13 00000                150 000,00                    50 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 13 00120                150 000,00                    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 200                150 000,00                    50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 240                150 000,00                    50 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
001 0503 05 3 14 00000             1 358 887,00                  877 986,82   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 14 00130                100 000,00                    30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 200                100 000,00                    30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 240                100 000,00                    30 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140                200 000,00                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 200                200 000,00                                -     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 240                200 000,00   

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160                150 000,00                  100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 200                150 000,00                  100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240                150 000,00                  100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920                908 887,00                  747 986,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 200                858 887,00                  697 986,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240                858 887,00                  697 986,82   

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 14 00920 800                  50 000,00                    50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 14 00920 850                  50 000,00                    50 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                  10 253,00                    10 253,00   

Молодежная политика 001 0707                  10 253,00                    10 253,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0707 54 0 00 00000                  10 253,00                    10 253,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000                  10 253,00                    10 253,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0707 54 2 06 00000                  10 253,00                    10 253,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
001 0707 54 2 06 71300                  10 253,00                    10 253,00   

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500                  10 253,00                    10 253,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540                  10 253,00                    10 253,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800             2 175 618,00               2 175 618,00   

Культура 001 0801             2 175 618,00               2 175 618,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении "Село Вознесенье"
001 0801 54 0 00 00000             2 175 618,00               2 175 618,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000             2 175 618,00               2 175 618,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0801 54 2 06 00000             2 175 618,00               2 175 618,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 001 0801 54 2 06 71120             2 175 618,00               2 175 618,00   

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500             2 175 618,00               2 175 618,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540             2 175 618,00               2 175 618,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                110 268,00                  110 268,00   

Социальное обеспечение населения 001 1003                110 268,00                  110 268,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1003 54 0 00 00000                110 268,00                  110 268,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 1003 54 1 00 00000                110 268,00                  110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 001 1003 54 1 02 00000                110 268,00                  110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 001 1003 54 1 02 00730                110 268,00                  110 268,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 54 1 02 00730 300                110 268,00                  110 268,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
001 1003 54 1 02 00730 310                110 268,00                  110 268,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                145 582,00                  145 582,00   

Физическая культура 001 1101                145 582,00                  145 582,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1101 54 0 00 00000                145 582,00                  145 582,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000                145 582,00                  145 582,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1101 54 2 06 00000                145 582,00                  145 582,00   



Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 001 1101 54 2 06 71140                145 582,00                  145 582,00   

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 500                145 582,00                  145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 540                145 582,00                  145 582,00   



1 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Деревня Похвиснево"
           13 994 652,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100              3 725 303,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104              2 699 063,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0104 54 0 00 00000              2 699 063,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0104 54 1 00 00000              2 308 270,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 0104 54 1 01 00000              2 308 270,00   

Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400              1 781 668,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100              1 391 428,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120              1 391 428,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200                 389 690,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 240                 389 690,00   

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800                        550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850                        550,00   

Глава местной администрации 0104 54 1 01 00450                 526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0104 54 1 01 00450 100                 526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120                 526 602,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000                 390 793,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0104 54 2 06 00000                 390 793,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 0104 54 2 06 71010                 386 928,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500                 386 928,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540                 386 928,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 0104 54 2 06 71170                     3 865,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500                     3 865,00   

Приложение № 8

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» на 2022 год  и плановый период 

2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО" ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 

2022 ГОД

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год



Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540                     3 865,00   

Резервные фонды 0111                 128 400,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0111 54 0 00 00000                 128 400,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0111 54 1 00 00000                 128 400,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000                 128 400,00   

Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700                 128 400,00   

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800                 128 400,00   

Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870                 128 400,00   

Другие общегосударственные расходы 0113                 897 840,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0113 54 0 00 00000                 780 660,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0113 54 1 00 00000                 780 660,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 0113 54 1 05 00000                 630 660,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0113 54 1 05 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00130 200                   50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00130 240                   50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 05 00920                 200 660,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 200                 200 660,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 240                 200 660,00   

Содержание муниципального имущества 0113 54 1 05 00930                 380 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 200                 380 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 240                 380 000,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000                 150 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200                 150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 240                 150 000,00   

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000                 117 180,00   

Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470                 117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0113 75 0 00 00470 100                 117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120                 117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                   62 800,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                   62 800,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 0203 99 0 00 00000                   62 800,00   

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                   62 800,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180                   62 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0203 99 9 00 51180 100                   25 382,13   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120                   25 382,13   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200                   37 417,87   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240                   37 417,87   



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300                   21 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310                   21 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000                   21 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 0310 10 1 00 00000                   20 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 0310 10 1 04 00000                   20 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0310 10 1 04 00920                   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 200                   20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 240                   20 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 0310 10 2 00 00000                     1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 10 2 07 00000                     1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 0310 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 200                     1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 240                     1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400              1 343 913,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409              1 271 511,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 0409 24 0 00 00000              1 271 511,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 

автомобильных дорог, создание безопасных условий движения
0409 24 0 17 00000              1 271 511,00   

Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 17 00120                 400 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 200                 400 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 240                 400 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0409 24 0 17 00130                   25 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00130 200                   25 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00130 240                   25 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0409 24 0 17 00920                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 200                 300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 240                 300 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 0409 24 0 17 70050                 546 511,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 200                 546 511,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 240                 546 511,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412                   72 402,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 0412 38 0 00 00000                   72 402,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
0412 38 0 20 00000                   22 402,00   

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных 

пунктов и территориальных зон Калужской области
0412 38 0 20 S7070                   22 402,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7070 200                   22 402,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7070 240                   22 402,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
0412 38 0 21 00000                   50 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0412 38 0 21 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 200                   50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 240                   50 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500              6 369 670,00   

Жилищное хозяйство 0501                   15 200,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0501 05 0 00 00000                   15 200,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 0501 05 1 00 00000                   15 200,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 0501 05 1 08 00000                   15 200,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 0501 05 1 08 00180                   15 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 200                   15 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 240                   15 200,00   

Благоустройство 0503              6 354 470,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000              6 354 470,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 0503 05 3 00 00000              6 354 470,00   

Уличное освещение 0503 05 3 09 00000                 513 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 09 00120                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 200                 150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 240                 150 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 09 00130                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 200                   30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 240                   30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920                 333 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200                 333 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 240                 333 000,00   

Озеленение 0503 05 3 10 00000                   60 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920                   60 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200                   60 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 240                   60 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 0503 05 3 11 00000                   71 470,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 11 00140                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00140 200                   50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00140 240                   50 000,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 0503 05 3 11 70210                   21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 200                   21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 240                   21 470,00   



Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 0503 05 3 12 00000                 650 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 12 00130                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00130 200                   30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00130 240                   30 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 12 00170                 103 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 200                 103 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 240                 103 530,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 12 00920                 470 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 200                 470 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 240                 470 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 0503 05 3 12 70190                   46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 200                   46 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 240                   46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 0503 05 3 13 00000              1 850 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 13 00120                 500 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 200                 500 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 240                 500 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 13 00130                   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00130 200                   20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00130 240                   20 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 13 00920              1 330 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 200              1 330 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 240              1 330 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
0503 05 3 14 00000              3 210 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 14 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 200                 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 240                 100 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 14 00140                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 200                 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 240                 100 000,00   

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160                 110 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200                 110 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 240                 110 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920              2 900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200              2 850 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 240              2 850 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 14 00920 800                   50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 14 00920 850                   50 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                   10 253,00   

Молодежная политика 0707                   10 253,00   



Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0707 54 0 00 00000                   10 253,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                   10 253,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0707 54 2 06 00000                   10 253,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
0707 54 2 06 71300                   10 253,00   

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500                   10 253,00   

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540                   10 253,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800              2 205 863,00   

Культура 0801              2 205 863,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении "Село Вознесенье"
0801 54 0 00 00000              2 205 863,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000              2 205 863,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0801 54 2 06 00000              2 205 863,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 0801 54 2 06 71120              2 205 863,00   

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500              2 205 863,00   

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540              2 205 863,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                 110 268,00   

Социальное обеспечение населения 1003                 110 268,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1003 54 0 00 00000                 110 268,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 1003 54 1 00 00000                 110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 54 1 02 00000                 110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 54 1 02 00730                 110 268,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 54 1 02 00730 300                 110 268,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
1003 54 1 02 00730 310                 110 268,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100                 145 582,00   

Физическая культура 1101                 145 582,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1101 54 0 00 00000                 145 582,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000                 145 582,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1101 54 2 06 00000                 145 582,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1101 54 2 06 71140                 145 582,00   

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 500                 145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 540                 145 582,00   



1 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Деревня Похвиснево"
           8 760 526,00                 8 921 277,92   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100            3 060 612,00                 3 216 217,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104            2 789 402,00                 2 883 437,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0104 54 0 00 00000            2 789 402,00                 2 883 437,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0104 54 1 00 00000            2 385 050,00                 2 464 982,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 0104 54 1 01 00000            2 385 050,00                 2 464 982,00   

Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400            1 837 383,00                 1 895 421,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100           1 447 143,00                1 505 181,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120           1 447 143,00                1 505 181,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200              389 690,00                   389 690,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 240              389 690,00                   389 690,00   

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800                     550,00                          550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850                     550,00                          550,00   

Глава местной администрации 0104 54 1 01 00450               547 667,00                    569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0104 54 1 01 00450 100              547 667,00                   569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120              547 667,00                   569 561,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000               404 352,00                    418 455,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0104 54 2 06 00000               404 352,00                    418 455,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 0104 54 2 06 71010               400 487,00                    414 590,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500              400 487,00                   414 590,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540              400 487,00                   414 590,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 0104 54 2 06 71170                   3 865,00                        3 865,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500                  3 865,00                       3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540                  3 865,00                       3 865,00   

Резервные фонды 0111               134 030,00                    135 600,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0111 54 0 00 00000               134 030,00                    135 600,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0111 54 1 00 00000               134 030,00                    135 600,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000               134 030,00                    135 600,00   

Приложение № 9

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  «О  

бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год  и плановый 

период 2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ 

ПОХВИСНЕВО" ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год



Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700               134 030,00                    135 600,00   

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800              134 030,00                   135 600,00   

Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870              134 030,00                   135 600,00   

Другие общегосударственные расходы 0113               137 180,00                    197 180,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0113 54 0 00 00000                 20 000,00                      80 000,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0113 54 1 00 00000                 20 000,00                      80 000,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000                 20 000,00                      80 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920                 20 000,00                      80 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200                20 000,00                     80 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 240                20 000,00                     80 000,00   

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000               117 180,00                    117 180,00   

Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470               117 180,00                    117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0113 75 0 00 00470 100              117 180,00                   117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120              117 180,00                   117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                 65 000,00                      67 300,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                 65 000,00                      67 300,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 0203 99 0 00 00000                 65 000,00                      67 300,00   

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                 65 000,00                      67 300,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180                 65 000,00                      67 300,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0203 99 9 00 51180 100                25 382,13                     25 382,13   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120                25 382,13                     25 382,13   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200                39 617,87                     41 917,87   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240                39 617,87                     41 917,87   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300                 21 000,00                      51 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310                 21 000,00                      51 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000                 21 000,00                      51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 0310 10 1 00 00000                 20 000,00                      50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 0310 10 1 04 00000                 20 000,00                      50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0310 10 1 04 00920                 20 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 200                20 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 240                20 000,00                     50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 0310 10 2 00 00000                   1 000,00                        1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 10 2 07 00000                   1 000,00                        1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 0310 10 2 07 70260                   1 000,00                        1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 200                  1 000,00                       1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 240                  1 000,00                       1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400            1 125 106,00                 1 872 383,10   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409            1 033 511,00                 1 546 511,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 0409 24 0 00 00000            1 033 511,00                 1 546 511,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 

автомобильных дорог, создание безопасных условий движения
0409 24 0 17 00000            1 033 511,00                 1 546 511,00   

Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 17 00120               487 000,00                 1 000 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 200              487 000,00                1 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 240              487 000,00                1 000 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 0409 24 0 17 70050               546 511,00                    546 511,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 200              546 511,00                   546 511,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 240              546 511,00                   546 511,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412                 91 595,00                    325 872,10   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 0412 38 0 00 00000                 91 595,00                    325 872,10   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
0412 38 0 20 00000                 46 595,00                    305 872,10   

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 0412 38 0 20 S7030                              -                      257 082,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7030 200                             -                     257 082,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7030 240                             -                     257 082,00   

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных 

пунктов и территориальных зон Калужской области
0412 38 0 20 S7070                 46 595,00                      48 790,10   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7070 200                46 595,00                     48 790,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7070 240                46 595,00                     48 790,10   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические и 

кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
0412 38 0 21 00000                 45 000,00                      20 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0412 38 0 21 00130                 45 000,00                      20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 200                45 000,00                     20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 240                45 000,00                     20 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500            2 047 087,00                 1 272 656,82   

Жилищное хозяйство 0501                 15 200,00                      15 200,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0501 05 0 00 00000                 15 200,00                      15 200,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 0501 05 1 00 00000                 15 200,00                      15 200,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 0501 05 1 08 00000                 15 200,00                      15 200,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 0501 05 1 08 00180                 15 200,00                      15 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 200                15 200,00                     15 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 240                15 200,00                     15 200,00   

Благоустройство 0503            2 031 887,00                 1 257 456,82   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000            2 031 887,00                 1 257 456,82   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 0503 05 3 00 00000            2 031 887,00                 1 257 456,82   

Уличное освещение 0503 05 3 09 00000               333 000,00                    183 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 09 00120               200 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 200              200 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 240              200 000,00                     50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920               133 000,00                    133 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200              133 000,00                   133 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 240              133 000,00                   133 000,00   

Озеленение 0503 05 3 10 00000                 50 000,00                      50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920                 50 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200                50 000,00                     50 000,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 240                50 000,00                     50 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 0503 05 3 11 00000                 60 000,00                      30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 11 00920                 38 530,00                        8 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00920 200                38 530,00                       8 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00920 240                38 530,00                       8 530,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 0503 05 3 11 70210                 21 470,00                      21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 200                21 470,00                     21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 240                21 470,00                     21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 0503 05 3 12 00000                 80 000,00                      66 470,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 12 00170                 33 530,00                      20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 200                33 530,00                     20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 240                33 530,00                     20 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 0503 05 3 12 70190                 46 470,00                      46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 200                46 470,00                     46 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 240                46 470,00                     46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 0503 05 3 13 00000               150 000,00                      50 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 13 00120               150 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 200              150 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 240              150 000,00                     50 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
0503 05 3 14 00000            1 358 887,00                    877 986,82   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 14 00130               100 000,00                      30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 200              100 000,00                     30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 240              100 000,00                     30 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 14 00140               200 000,00                                  -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 200              200 000,00                                  -     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 240              200 000,00                                  -     

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160               150 000,00                    100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200              150 000,00                   100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 240              150 000,00                   100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920               908 887,00                    747 986,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200              858 887,00                   697 986,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 240              858 887,00                   697 986,82   

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 14 00920 800                50 000,00                     50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 14 00920 850                50 000,00                     50 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                 10 253,00                      10 253,00   

Молодежная политика 0707                 10 253,00                      10 253,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0707 54 0 00 00000                 10 253,00                      10 253,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                 10 253,00                      10 253,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0707 54 2 06 00000                 10 253,00                      10 253,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
0707 54 2 06 71300                 10 253,00                      10 253,00   

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500                10 253,00                     10 253,00   

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540                10 253,00                     10 253,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800            2 175 618,00                 2 175 618,00   

Культура 0801            2 175 618,00                 2 175 618,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении "Село Вознесенье"
0801 54 0 00 00000            2 175 618,00                 2 175 618,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000            2 175 618,00                 2 175 618,00   



Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0801 54 2 06 00000            2 175 618,00                 2 175 618,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 0801 54 2 06 71120            2 175 618,00                 2 175 618,00   

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500           2 175 618,00                2 175 618,00   

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540           2 175 618,00                2 175 618,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000               110 268,00                    110 268,00   

Социальное обеспечение населения 1003               110 268,00                    110 268,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1003 54 0 00 00000               110 268,00                    110 268,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 1003 54 1 00 00000               110 268,00                    110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 54 1 02 00000               110 268,00                    110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 54 1 02 00730               110 268,00                    110 268,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 54 1 02 00730 300              110 268,00                   110 268,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
1003 54 1 02 00730 310              110 268,00                   110 268,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100               145 582,00                    145 582,00   

Физическая культура 1101               145 582,00                    145 582,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1101 54 0 00 00000               145 582,00                    145 582,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000               145 582,00                    145 582,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1101 54 2 06 00000               145 582,00                    145 582,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1101 54 2 06 71140               145 582,00                    145 582,00   

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 500              145 582,00                   145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 540              145 582,00                   145 582,00   



1 4 5 6

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения" 05 0 00 00000              6 369 670,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения"
05 1 00 00000                   15 200,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 05 1 08 00000                   15 200,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

муниципального жилищного фонда 05 1 08 00180                   15 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 08 00180 200                  15 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 08 00180 240                  15 200,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 05 3 00 00000              6 354 470,00   

Уличное освещение 05 3 09 00000                 513 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 09 00120                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00120 200                150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00120 240                150 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 09 00130                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 200                  30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 240                  30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920                 333 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200                333 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240                333 000,00   

Озеленение 05 3 10 00000                   60 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920                   60 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200                  60 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 10 00920 240                  60 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 05 3 11 00000                   71 470,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 11 00140                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 00140 200                  50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 00140 240                  50 000,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
05 3 11 70210                   21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 200                  21 470,00   

Приложение № 10

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» на 2022 год  и плановый период 

2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО" ПО  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 240                  21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами 05 3 12 00000                 650 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 12 00130                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00130 200                  30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00130 240                  30 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 12 00170                 103 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00170 200                103 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00170 240                103 530,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 12 00920                 470 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 200                470 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 240                470 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 05 3 12 70190                   46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 200                  46 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 240                  46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  детских игровых 

площадок 05 3 13 00000              1 850 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 13 00120                 500 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00120 200                500 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00120 240                500 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 13 00130                   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00130 200                  20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00130 240                  20 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 13 00920              1 330 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00920 200             1 330 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00920 240             1 330 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 3 14 00000              3 210 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 14 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00130 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00130 240                100 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 14 00140                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00140 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00140 240                100 000,00   

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160                 110 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200                110 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00160 240                110 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920              2 900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200             2 850 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240             2 850 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 05 3 14 00920 800                  50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 14 00920 850                  50 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на территории 

сельского поселения" 10 0 00 00000                   21 000,00   



Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского поселения"
10 1 00 00000                   20 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
10 1 04 00000                   20 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 1 04 00920                   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 04 00920 200                  20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 04 00920 240                  20 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 

поселения" 10 2 00 00000                     1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000                     1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниипального района на осщетвление чати полномочий по реешению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 200                    1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 240                    1 000,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения" 24 0 00 00000              1 271 511,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 

безопасных условий движения 24 0 17 00000              1 271 511,00   

Текущий и капитальный ремонт 24 0 17 00120                 400 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00120 200                400 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00120 240                400 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
24 0 17 00130                   25 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00130 200                  25 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00130 240                  25 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 24 0 17 00920                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00920 200                300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00920 240                300 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 24 0 17 70050                 546 511,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 70050 200                546 511,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 70050 240                546 511,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на 

территории  сельского поселения" 38 0 00 00000                   72 402,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов и территориальных зон на территории  

сельского поселения 38 0 20 00000                   22 402,00   

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской 

области, муниципальных образований, населенных пунктов и территориальных 

зон Калужской области 38 0 20 S7070                   22 402,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 20 S7070 200                  22 402,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 20 S7070 240                  22 402,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической документации на объекты 

недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для 

последующей регистрации права муниципальной собственности на такие 

объекты в отделе Управления Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии. 38 0 21 00000                   50 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
38 0 21 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 21 00130 200                  50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 21 00130 240                  50 000,00   



Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 54 0 00 00000              6 080 089,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"
54 1 00 00000              3 327 598,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения
54 1 01 00000              2 308 270,00   

Центральный аппарат 54 1 01 00400              1 781 668,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00400 100             1 391 428,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 01 00400 120             1 391 428,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200                389 690,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240                389 690,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800                       550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850                       550,00   

Глава местной администрации 54 1 01 00450                 526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00450 100                526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 01 00450 120                526 602,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 54 1 02 00000                 110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 54 1 02 00730                 110 268,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 1 02 00730 300                110 268,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 1 02 00730 310                110 268,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000                 128 400,00   

Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700                 128 400,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800                128 400,00   

Резервные средства 54 1 03 00700 870                128 400,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества
54 1 05 00000                 630 660,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
54 1 05 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00130 200                  50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00130 240                  50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 05 00920                 200 660,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00920 200                200 660,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00920 240                200 660,00   

Содержание муниципального имущества 54 1 05 00930                 380 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 200                380 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 240                380 000,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000                 150 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200                150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 15 00920 240                150 000,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000              2 752 491,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 54 2 06 00000              2 752 491,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
54 2 06 71010                 386 928,00   



Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500                386 928,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540                386 928,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 06 71120              2 205 863,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500             2 205 863,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540             2 205 863,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 54 2 06 71140                 145 582,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500                145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540                145 582,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения
54 2 06 71170                     3 865,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500                    3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540                    3 865,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 54 2 06 71300                   10 253,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500                  10 253,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540                  10 253,00   

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000                 117 180,00   

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470                 117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
75 0 00 00470 100                117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
75 0 00 00470 120                117 180,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
99 0 00 00000                   62 800,00   

Непрограммные расходы 99 9 00 00000                   62 800,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 99 9 00 51180                   62 800,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
99 9 00 51180 100                  25 382,13   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
99 9 00 51180 120                  25 382,13   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                  37 417,87   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240                  37 417,87   

13 994 652,00    ВСЕГО



1 4 5 6 7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 05 0 00 00000           2 047 087,00                1 272 656,82   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 05 1 00 00000                 15 200,00                      15 200,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 05 1 08 00000                 15 200,00                      15 200,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 05 1 08 00180                 15 200,00                      15 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00180 200                15 200,00                     15 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00180 240                15 200,00                     15 200,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 05 3 00 00000           2 031 887,00                1 257 456,82   

Уличное освещение 05 3 09 00000               333 000,00                   183 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 09 00120               200 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00120 200              200 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00120 240              200 000,00                     50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920               133 000,00                   133 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200              133 000,00                   133 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240              133 000,00                   133 000,00   

Озеленение 05 3 10 00000                 50 000,00                      50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920                 50 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200                50 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 240                50 000,00                     50 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 05 3 11 00000                 60 000,00                      30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 11 00920                 38 530,00                        8 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 00920 200                38 530,00                       8 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 00920 240                38 530,00                       8 530,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 05 3 11 70210                 21 470,00                      21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 70210 200                21 470,00                     21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 70210 240                21 470,00                     21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 05 3 12 00000                 80 000,00                      66 470,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 12 00170                 33 530,00                      20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00170 200                33 530,00                     20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00170 240                33 530,00                     20 000,00   

Приложение № 11

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  «О  

бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год  и плановый 

период 2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ 

ПОХВИСНЕВО" ПО  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Бюджетные 

ассигнования на 

2024 год



Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 05 3 12 70190                 46 470,00                      46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 70190 200                46 470,00                     46 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 70190 240                46 470,00                     46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 05 3 13 00000               150 000,00                      50 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 13 00120               150 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00120 200              150 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00120 240              150 000,00                     50 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
05 3 14 00000           1 358 887,00                   877 986,82   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 05 3 14 00130               100 000,00                      30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00130 200              100 000,00                     30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00130 240              100 000,00                     30 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 14 00140               200 000,00                                   -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00140 200              200 000,00                                  -     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00140 240              200 000,00                                  -     

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160               150 000,00                   100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200              150 000,00                   100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 240              150 000,00                   100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920               908 887,00                   747 986,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200              858 887,00                   697 986,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240              858 887,00                   697 986,82   

Иные бюджетные ассигнования 05 3 14 00920 800                50 000,00                     50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 14 00920 850                50 000,00                     50 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности 

на территории сельского поселения"
10 0 00 00000                 21 000,00                      51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 10 1 00 00000                 20 000,00                      50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 10 1 04 00000                 20 000,00                      50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 1 04 00920                 20 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 04 00920 200                20 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 04 00920 240                20 000,00                     50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 10 2 00 00000                   1 000,00                        1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000                   1 000,00                        1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 10 2 07 70260                   1 000,00                        1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 2 07 70260 200                  1 000,00                       1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 2 07 70260 240                  1 000,00                       1 000,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 24 0 00 00000           1 033 511,00                1 546 511,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 

движения 24 0 17 00000           1 033 511,00                1 546 511,00   

Текущий и капитальный ремонт 24 0 17 00120               487 000,00                1 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00120 200              487 000,00                1 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00120 240              487 000,00                1 000 000,00   



Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 24 0 17 70050               546 511,00                   546 511,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 70050 200              546 511,00                   546 511,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 70050 240              546 511,00                   546 511,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и 

землепользование на территории  сельского поселения"
38 0 00 00000                 91 595,00                   325 872,10   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
38 0 20 00000                 46 595,00                   305 872,10   

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 38 0 20 S7030                              -                     257 082,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 20 S7030 200                             -                     257 082,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 20 S7030 240                             -                     257 082,00   

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных 

пунктов и территориальных зон Калужской области
38 0 20 S7070                 46 595,00                      48 790,10   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 20 S7070 200                46 595,00                     48 790,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 20 S7070 240                46 595,00                     48 790,10   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии. 38 0 21 00000                 45 000,00                      20 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 38 0 21 00130                 45 000,00                      20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 21 00130 200                45 000,00                     20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 21 00130 240                45 000,00                     20 000,00   

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных вопросов и 

управление финансами в сельском поселении" 
54 0 00 00000           5 385 153,00                5 540 758,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 54 1 00 00000           2 649 348,00                2 790 850,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 54 1 01 00000           2 385 050,00                2 464 982,00   

Центральный аппарат 54 1 01 00400           1 837 383,00                1 895 421,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00400 100           1 447 143,00                1 505 181,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 54 1 01 00400 120           1 447 143,00                1 505 181,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200              389 690,00                   389 690,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240              389 690,00                   389 690,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800                     550,00                          550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850                     550,00                          550,00   

Глава местной администрации 54 1 01 00450               547 667,00                   569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00450 100              547 667,00                   569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 54 1 01 00450 120              547 667,00                   569 561,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 54 1 02 00000               110 268,00                   110 268,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 54 1 02 00730               110 268,00                   110 268,00   



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 1 02 00730 300              110 268,00                   110 268,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
54 1 02 00730 310              110 268,00                   110 268,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000               134 030,00                   135 600,00   

Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700               134 030,00                   135 600,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800              134 030,00                   135 600,00   

Резервные средства 54 1 03 00700 870              134 030,00                   135 600,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000                 20 000,00                      80 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920                 20 000,00                      80 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200                20 000,00                     80 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 240                20 000,00                     80 000,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000           2 735 805,00                2 749 908,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 54 2 06 00000           2 735 805,00                2 749 908,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 54 2 06 71010               400 487,00                   414 590,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500              400 487,00                   414 590,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540              400 487,00                   414 590,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 54 2 06 71120           2 175 618,00                2 175 618,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500           2 175 618,00                2 175 618,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540           2 175 618,00                2 175 618,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 54 2 06 71140               145 582,00                   145 582,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500              145 582,00                   145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540              145 582,00                   145 582,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 54 2 06 71170                   3 865,00                        3 865,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500                  3 865,00                       3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540                  3 865,00                       3 865,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
54 2 06 71300                 10 253,00                      10 253,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500                10 253,00                     10 253,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540                10 253,00                     10 253,00   

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000               117 180,00                   117 180,00   

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470               117 180,00                   117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
75 0 00 00470 100              117 180,00                   117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 75 0 00 00470 120              117 180,00                   117 180,00   

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 99 0 00 00000                 65 000,00                      67 300,00   

Непрограммные расходы 99 9 00 00000                 65 000,00                      67 300,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180                 65 000,00                      67 300,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
99 9 00 51180 100                25 382,13                     25 382,13   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99 9 00 51180 120                25 382,13                     25 382,13   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                39 617,87                     41 917,87   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240                39 617,87                     41 917,87   

8 760 526,00   8 921 277,92      ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение 

бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета, в части ведения бюджетного 

учета 386 928,00              400 487,00              414 590,00              

Формирование архивных фондов поселений 3 865,00                  3 865,00                  3 865,00                  

Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 10 253,00                10 253,00                10 253,00                

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 2 205 863,00           2 175 618,00           2 175 618,00           

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта, организацию проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий 145 582,00              145 582,00              145 582,00              

ВСЕГО 2 752 491,00           2 735 805,00           2 749 908,00           

Приложение № 12

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ  БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО" НА ФИНАНСИРОВАНИЕ 

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ 

"ТАРУССКИЙ РАЙОН" НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование передаваемого полномочия 2022 год 2023 год 2024 год



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета

5 188 200,00      -                     -                     

5 188 200,00     -                     -                     Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

Приложение № 13

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО" НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 

ГОДОВ

Код Наименование 2022 год 2023 год 2024 год



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТЫ И МАТЕРИАЛЫ, 

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫЕ ОДНОВРЕМЕННО С 

ПРОЕКТОМ  РЕШЕНИЯ 

СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

 

«О  БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

НА  2022  ГОД  И 

ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 

2023  И  2024  ГОДОВ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к проекту 

решения  «О бюджете 

сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» на 

2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

 
Основные направления бюджетной политики и основные направления 

налоговой политики муниципального образования сельского поселения 

 «Деревня Похвиснево» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

1. Общие положения 

 Основные направления бюджетной и налоговой политики  муниципального образования 

сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

разработаны с учетом итогов реализации бюджетной политики в период до 2020 года. 

 

2. Основные задачи бюджетной и налоговой политики 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 Основной задачей бюджетной и налоговой политики муниципального образования 

сельского поселения «Деревня Похвиснево»  на 2022 год и среднесрочную перспективу является 

кардинальное повышение качества стратегического управления экономикой и общественными 

финансами. Для этого следует исходить из следующих целей: 

- Бюджетная политика поселения должна стать более эффективным инструментом реализации 

социально-экономической политики; 

- Бюджет должен исполняться на базе муниципальных программ; 

- Повышение качества предоставляемых населению муниципальных услуг; 

- Обеспечение бюджетной устойчивости; 

- Обеспечить прозрачность и открытость бюджета и бюджетного процесса для общества; 

- Координация долгосрочного стратегического и бюджетного планирования, в том числе с учетом 

реализации всего набора государственных инструментов (бюджетных, налоговых, тарифных, 

нормативного регулирования) во взаимосвязи с их ролью в достижении поставленных целей 

государственной политики; 

- Эффективное использование налогового потенциала муниципального образования сельского 

поселения «Деревня Похвиснево», создание условий для развития экономики; 

- Оптимизация существующей системы налоговых льгот (налоговых расходов). Принятие решений 

по предоставлению или отмене налоговых льгот с учетом бюджетной и социальной эффективности; 

- Реализация ответственной бюджетной политики, базовыми принципами которой являются 

исполнение наиболее значимых действующих расходных обязательств и принятие взвешенных 

решений по вновь принимаемым расходным обязательствам местного бюджета; 

- Оптимизация и повышение эффективности бюджетных расходов на основе принципов 

бюджетирования, ориентированного на результат. 

 

3. Основные направления бюджетной и налоговой политики 

на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годы в области формирования и исполнения 

доходов бюджета поселения 

 

 3.1. Разработка проекта доходной части бюджета поселения на очередной финансовый год и 

плановый период осуществляется в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством 

Российской Федерации, Калужской области и нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления по вопросам установления местных налогов и сборов. 

 3.2. Основными направлениями бюджетной политики в сфере управления доходами и 

финансовыми резервами должны стать: 

- Консервативный подход к формированию доходной части местного бюджета с учетом рисков 

возможного снижения поступления доходов; 

- Мобилизация резервов и проведение работы по повышению доходов местного бюджета, в том числе 

за счет улучшения администрирования уже существующих налогов; 



 

                                                                                                                                  

 
-Осуществление сотрудничества с налоговыми органами в целях улучшения информационного 

обмена, повышения уровня собираемости доходов и совершенствования порядка зачисления доходов 

в бюджет; 

- Повышение ответственности по контролю за полным и своевременным поступлением доходов в 

местный бюджет; 

- Повышение качества управления муниципальной собственностью с применением рыночных 

инструментов, в том числе через установление ставок арендной платы, максимально приближенных к 

рыночным; 

-  Мониторинг эффективности налоговых льгот и их оптимизация, в том числе отмена 

(непредоставление) налоговых льгот в случае низкой бюджетной и социально-экономической 

эффективности; 

- Реализация взвешенной политики управления муниципальным долгом, как части системы 

обеспечения платежеспособности и сбалансированности местного бюджета.  

- Проведение целенаправленной финансовой политики последовательного снижения бюджетного 

дефицита. 

 

4. Основные направления бюджетной политики в области 

формирования и исполнения расходов местного бюджета 

 

 4.1. Формирование расходов бюджета осуществляется в соответствии с расходными 

обязательствами по вопросам местного значения, установленными действующим законодательством. 

Планирование расходов местного бюджета осуществляется на основе реестра расходных 

обязательств поселения с учетом прогнозируемого уровня цен, тарифов на поставку товаров, 

оказание услуг организациями в соответствии с заключенными договорами. 

 4.2. Приоритетными направлениями расходов при формировании и исполнении бюджета на 

2022 год и плановый период определить расходы, обеспечивающие социальную стабильность в 

поселении: 

-  расходы на оплату труда и начисления на нее; 

 - расходы на оплату коммунальных услуг; 

- обеспечение безопасности людей на водных объектах, повышение пожарной безопасности; 

- благоустройство территории муниципального образования сельского поселения «Деревня 

Похвиснево». 

 4.3. Повышение эффективности планирования и использования бюджетных средств за счет 

осуществления следующих мероприятий: 

- недопущения образования несанкционированной кредиторской и дебиторской задолженности; 

- осуществления закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд поселения в соответствии 

с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ " О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

 4.4. Основными направлениями бюджетной политики в сфере управления расходами 

должны стать: 

-   Сохранение преемственности приоритетов, определенных в предыдущие годы; 

- Применение дифференцированного подхода к оптимизации расходов с учетом приоритетности 

расходов в условиях обязательного обеспечения исполнения публичных нормативных обязательств;  

- Принятие решений по прекращению действующих расходных обязательств по результатам анализа 

эффективности их исполнения; 

-  Принятие решений об установлении новых расходных обязательств только на основе тщательной 

оценки их эффективности и при наличии ресурсов для их гарантированного исполнения в пределах 

принятых бюджетных ограничений; 

- Сохранение подходов к формированию расходов на оплату труда муниципальных служащих с 

учетом требований действующего законодательства;    

-  Взвешенный подход к увеличению расходов на оплату труда работников муниципальных 

учреждений с учетом возможностей местного бюджета; 

- Формирование реальных сроков реализации и объемов финансового обеспечения заявленных 

программ; 

- Финансирование обеспечения оказания муниципальных услуг на основе муниципального задания, 

что позволит установить зависимость между объемами финансирования учреждений и результатами 

их работы; 

-  Совершенствование механизмов контроля за исполнением муниципальных заданий; 



 

                                                                                                                                  

 
- Совершенствование механизмов казначейского исполнения местного бюджета и 

совершенствование системы управления ликвидностью местного бюджета. 

 

5. Основные принципы формирования местного бюджета 

 5.1. Формирование местного бюджета на 2022 год и плановый период осуществляется 

строго в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 5.2. Местный бюджет формируется на основе прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

 5.3. Доходная часть местного бюджета формируется за счет собственных доходов, в том 

числе сборов по нормативам, утвержденным Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Законами Калужской области. 

 5.4. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с 

расходными обязательствами в пределах реальных возможностей доходной части местного бюджета 

с учетом обеспечения приоритетного финансирования. 

 5.5. Резервный фонд администрации муниципального образования сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» (расходы на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций) формируется в объеме не более 

2% от расходной части местного бюджета. 

  

6. Приоритетные направления инвестиционной политики 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Похвиснево» 

 

 6.1. Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети поселения; 

 6.2.Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности в сфере культуры, дорожного хозяйства и спорта. 

 6.3. Строительство и ремонт элементов благоустройства. 

 

7. Дефицит бюджета и источники его покрытия 

 7.1. Планируемый дефицит бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов не может превышать 10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета 

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых 

доходов по дополнительным нормативам отчислений. В случае утверждения муниципальным 

правовым актом представительного органа муниципального образования о бюджете в составе 

источников финансирования дефицита местного снижения остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета дефицит местного бюджета может превысить ограничения, 

установленные настоящим пунктом, в пределах суммы указанных поступлений и снижения остатков 

средств на счетах по учету средств местного бюджета. 

 7.2. Источниками финансирования дефицита бюджета могут быть:  

- кредиты, полученные от кредитных организаций; 

- бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней бюджетной системы РФ; 

- изменение остатков средств на едином счете бюджета поселения.          

 



Пояснительная записка  

к проекту решения Сельской Думы  сельского поселения  «Деревня 

Похвиснево» «О бюджете сельского поселения «Деревня Похвиснево»  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 
 Проект решения Сельской Думы сельского поселения (далее – поселения) «О 

бюджете сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» (далее –проект) разработан на основе следующих правовых актов и 

документов: 

- Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс); 

- основные направления бюджетной и налоговой политики на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов; 

- предварительные итоги социально - экономического  развития сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» за 9 месяцев 2021 года; 

- ожидаемые  итоги социально – экономического развития  сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  за 2021 год; 

- прогноз основных характеристик бюджета  сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов; 

- об утверждении методики и расчетов распределения межбюджетных трансфертов  

по полномочиям, передаваемых из бюджета сельского поселения «Деревня Похвиснево» в 

районный бюджет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов; 

- об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования 

сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов. 

Бюджет поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы сформирован по 

программной структуре на основе утвержденных администрацией сельского поселения 

муниципальных программ.  

При формировании бюджета максимально использованы все возможности по 

наполнению доходной базы бюджета и оптимизации расходных обязательств. 

  

Общая характеристика бюджета сельского поселения «Деревня Похвиснево» 

на 2022 - 2024 годы 

 

           Бюджет сельского поселения «Деревня Похвиснево»  определен на 2022 год по 

доходам в объѐме  8 806,5 тыс. рублей и расходам в объеме 13 994,7тыс. рублей, дефицит 

бюджета в объеме 5 188,2 тыс. рублей.  

тыс. рублей 

 в проекте бюджета поселения 

2022 год 

сумма уд.вес 

Доходы всего 8 806,5 100 % 

из них 

Собственные 6 882,0 78,1 

Поступления из бюджетов других уровней 1 924,5 21,9 

Расходы всего, тыс.руб. 13 994,7 100 % 

из них 

Общегосударственные вопросы 3 725,3 26,6 

Национальная оборона 62,8 0,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
21,0 0,2 

Национальная экономика 1 343,9 9,6 



Жилищно-коммунальное хозяйство 6 369,6 45,5 

Образование 10,3 0,1 

Культура, кинематография 2 205,9 15,8 

Социальная политика 110,3 0,8 

Физическая культура и спорт 145,6 1,0 

 

           Бюджет сельского поселения «Деревня Похвиснево» определен на 2023 год по 

доходам в объѐме  8 935,2 тыс. рублей и расходам в объеме 8 935,2 тыс. рублей, дефицит 

бюджета в объеме 0,0 тыс. рублей.  

тыс. рублей 

 в проекте бюджета поселения 

2023 год 

сумма уд.вес 

Доходы всего 8 935,2 100 % 

из них 

Собственные 6 986,8 78,2 

Поступления из бюджетов других уровней 1 948,4 21,8 

Расходы всего, тыс.руб. 8 935,2 100 % 

из них 

Общегосударственные вопросы 3 060,6 34,3 

Национальная оборона 65,0 0,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
21,0 0,2 

Национальная экономика 1 125,1 12,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2 047,0 22,9 

Образование 10,3 0,1 

Культура, кинематография 2 175,6 24,3 

Социальная политика 110,3 1,2 

Физическая культура и спорт 145,6 1,6 

Условно утверждаемые расходы 174,7 2,0 

 

 Бюджет сельского поселения «Деревня Похвиснево» определен на 2024 год по 

доходам в объѐме  9 276,0 тыс. рублей и расходам в объеме 9 276,0 тыс. рублей, дефицит 

бюджета в объеме 0,0 тыс. рублей.  

тыс. рублей 

 в проекте бюджета поселения 

2024 год 

сумма уд.вес 

Доходы всего 9 276,0 100 % 

из них 

Собственные 7 092,2 76,5 

Поступления из бюджетов других уровней 2 183,8 23,5 

Расходы всего, тыс.руб. 9 276,0 100 % 

из них 

Общегосударственные вопросы 3 216,2 34,7 

Национальная оборона 67,3 0,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
51,0 0,5 

Национальная экономика 1 872,4 20,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 272,6 13,7 



Образование 10,3 0,1 

Культура, кинематография 2 175,6 23,5 

Социальная политика 110,3 1,25 

Физическая культура и спорт 145,6 1,6 

Условно утверждаемые расходы 354,7 3,8 

 

ДОХОДЫ 

 

Исходя из прогнозных условий социально-экономического развития поселения 

основные параметры бюджета  определились по доходам на 2022 год в сумме 8 806,5  тыс. 

рублей,  по доходам на 2023 год в сумме 8 935,2  тыс. рублей,  по доходам на 2024 год в 

сумме 9 275,9 тыс. рублей, а именно: 

                                                                                                         тыс. рублей 

Наименование доходов Проект бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

  2022 год 2023 год 2024 год 

Налоговые доходы 6 877,2 6 982,0 7 087,4 

Неналоговые доходы 4,8 4,8 4,8 

Безвозмездные поступления 1 924,5 1 948,4 2 183,7 

Всего доходов 8 806,5 8 935,2 9 275,9 

 

Параметры налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2022-2024 годы приведены 

в следующей таблице: 

тыс. рублей 

Наименование доходов 

  

Проект 

бюджета Проект бюджета Проект бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ – ВСЕГО 
6 882,0 6 986,8 7 092,2 

Налоговые доходы:    

Налог на доходы физических лиц 18,6 20,6 21,6 

Налог на совокупный доход  578,6 587,3 596,1 

Налог на имущество физических лиц 413,0 419,1 425,4 

Земельный налог 5 867,0 5 955,0 6 044,3 

Неналоговые доходы:    

Доходы от использования имущества 4,8 4,8 4,8 

 

Поступления в бюджет налога на доходы физических лиц на 2022-2024 годы 

прогнозируется  исходя из его ожидаемого исполнения за 2021 год. В бюджет поселения 

налог на доходы физических лиц зачисляется по нормативу 10 %.  

 Расчет суммы налога на имущество физических лиц произведен с учетом исполнения 

за предыдущие периоды. В бюджет поселения  налог на имущество физических лиц 

зачисляется по нормативу 100 %.  

 Земельный налог зачисляется в бюджет поселения по нормативу 100 %. При  расчете 

суммы налога учтено его ожидаемое поступление за 2021 год,  рост количества 

налогоплательщиков, дополнительные поступления налога за счет снижения недоимки.  

  



Кроме налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения будут зачисляться 

безвозмездные поступления из бюджетов других уровней. В проекте бюджета на 2022-2024 

годы предусмотрены следующие безвозмездные поступления из бюджетов других уровней:  

 

 

 

 

 

тыс. рублей 

Наименование доходов 

 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Процент 

соотношения к 

безв.пост. 

2022 год 2023 год 2024 год % 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
1 924,5 1 948,4 2 183,7 100 % 

Дотации бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

1 108,9 1 108,9 1 108,9 

2022-57,6% 

2023-56,9% 

2024-50,8% 

Субвенции бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

62,8 65,0 67,3 

2022-3,3% 

2023-3,3% 

2024-3,1% 

Субсидии бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

20,2 41,9 274,9 

2022-1,0% 

2023-2,2% 

2024-12,6% 

Иные межбюджетные 

трансферты 
732,6 732,6 732,6 

2022-38,1% 

2023-37,6% 

2024-33,5% 

 

 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований включают в 

себя: 

-субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета, 

прогнозируемые: 

на 2022 год в объеме – 62,8 тыс. рублей; 

на 2023 год в объеме – 65,0 тыс. рублей; 

на 2024 год в объеме – 67,3 тыс. рублей. 

 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований включают в 

себя: 

- прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 

мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, муниципальных 

образований населенных пунктов и территориальных зон Калужской области, за счет средств 

областного бюджета, прогнозируемые: 

на 2022 год в объеме – 20,2 тыс. рублей; 

на 2023 год в объеме –41,9 тыс. рублей; 

на 2024 год в объеме – 274,9 тыс. рублей. 

 

Иные виды межбюджетных трансфертов включают в себя:  



1) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, прогнозируемые: 

на 2022 год в объѐме – 546,5 тыс.рублей; 

на 2023 год в объѐме -  546,5 тыс.рублей; 

на 2024 год в объѐме – 546,5 тыс.рублей. 

2) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по участию в 

организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов, прогнозируемые: 

 на 2022 год в объеме – 46,5 тыс. рублей; 

 на 2023 год в объѐме -  46,5 тыс.рублей; 

 на 2024 год в объѐме -  46,5  тыс.рублей. 

3) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, прогнозируемые: 

на 2022 год в объеме -  21,5 тыс. рублей;  

на 2023 год в объѐме -  21,5тыс.рублей; 

на 2024 год в объѐме -  21,57 тыс.рублей. 

4) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья, прогнозируемые: 

на 2022 год в объеме -  1,0 тыс. рублей;  

на 2023 год в объѐме -  1,0 тыс.рублей; 

на 2024 год в объѐме -  1,0 тыс.рублей. 

5) Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительный органов сельских 

поселений района,  прогнозируемые: 

на 2022 год в объѐме – 117,2 тыс.рублей; 

на 2023 год в объѐме – 117,2 тыс.рублей; 

на 2024 год в объѐме – 117,2 тыс.рублей. 

 

 

РАСХОДЫ 

Общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год определен  в размере 13 994,7 

тыс. рублей,  на 2023 год определен  в размере 8 760,5 тыс. рублей, на 2024 год определен  в 

размере 8 921,3 тыс. рублей. 

 Расходы бюджета на 2022-2024 годы определены исходя из следующих позиций: 

1) индексации фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений;    

2) начисления  на оплату труда  рассчитаны на  основании  установленных 

законодательством размеров взносов во внебюджетные фонды и взносам по страховым 

тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний; 

3) увеличение бюджетных ассигнований на оплату  коммунальных услуг муниципальными 

учреждениями прогнозируется исходя из ожидаемого объема расходов в 2021 году и 

необходимости сокращения потребления энергетических ресурсов в 2022-2024 годах, с 

учетом предполагаемого среднегодового роста тарифов; 

4) расходы бюджета поселения на реализацию муниципальных программам предусмотрены в 

соответствии с разработанными администрацией проектами программ; 



5) расходы на материальные затраты на 2022-2024 годах определены на уровне 

минимальных расходов, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году. 

 Проект бюджета сформирован с учетом обеспечения финансовыми ресурсами 

первоочередных социально-значимых расходов. 

 

 

 

 

Раздел 01 “Общегосударственные расходы” 

 

 Бюджетные ассигнования бюджета поселения по разделу  “Общегосударственные 

расходы” характеризуются следующими данными: 

                                                                                                                          тыс. рублей 

 

 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 3 725,3 3 060,6 3 216,2 

Доля в бюджетных ассигнованиях  

бюджета, % 

26,6 34,9 36,1 

 

Расходные обязательства поселения в сфере общегосударственных расходов 

определяются следующими нормативно-правовыми актами: Федеральным законом от 

02.03.2007 N25-ФЗ; Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ; уставом сельского 

поселения; Положениями  об оплате труда главы сельского поселения, муниципальных 

служащих, обеспечивающего и обслуживающего персона администрации сельского 

поселения. 

 Расходы из бюджета поселения  по разделу “Общегосударственные вопросы”  

распределены по подразделам следующим образом: 

тыс. рублей 

 Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы – 

всего 
3 725,3 3 060,6 3 216,2 

в   том числе по подразделам    

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

2 699,1 2 789,4 2 883,4 

Резервные фонды 128,4 134,0 135,6 

Другие общегосударственные 

вопросы  
897,8 137,2 197,2 

 

 

Раздел  02 “Национальная оборона” 

 

Бюджетные ассигнования бюджета поселения по разделу “Национальная оборона” 

характеризуются следующими данными: 

                                                                                                               тыс. рублей 



 Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 62,8 65,0 67,3 

Доля в бюджетных 

ассигнованиях  бюджета, % 
0,4 0,7 0,8 

 

 

 Расходные обязательства в сфере национальной обороны определяются: 

 Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ “О воинской обязанности и 

военной службе”; 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года №258 

“О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты”. 

 

                 Раздел 03 “Национальная безопасность и правоохранительная деятельность” 

 

Расходы бюджета поселения по разделу “Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность” характеризуются следующими данными: 

 

                                                                                                     тыс. рублей 

 Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 21,0 21,0 51,0 

Доля в бюджетных 

ассигнованиях  бюджета, % 
0,2 0,2 0,6 

 

 

Расходные обязательства поселения на предупреждение и ликвидацию последствий 

ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера определяются следующими 

нормативными правовыми актами: Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ 

“О пожарной безопасности”. 

 

 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

 

Бюджетные ассигнования  бюджета по разделу «Национальная экономика» 

характеризуются следующими данными: 

                                                                                                            тыс. рублей 

 Проект бюджета Проект бюджета Проект бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 1 343,9 1 125,1 1 872,4 

Доля в бюджетных 

ассигнованиях  бюджета, % 
9,6 12,8 21,0 

 

Расходы из бюджета сельского поселения на национальную экономику 

характеризуются следующими данными: 

                                                                                                               тыс. рублей 

 Проект бюджета Проект бюджета Проект бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Национальная экономика -  1 343,9 1 125,1 1 872,4 



 Проект бюджета Проект бюджета Проект бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

всего, тыс. рублей 

в том числе по подразделам:    

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
1 271,5 1 033,5 1 546,5 

другие вопросы в области 

национальной экономики 
72,4 91,6 325,9 

 

 

Раздел 05 “Жилищно-коммунальное хозяйство” 

 

Основные полномочия в сфере жилищно-коммунального хозяйства относятся к сфере 

ведения органов местного самоуправления. 

Бюджетные ассигнования на финансирование жилищно-коммунального хозяйства в 

проекте бюджета характеризуются следующими показателями: 

 

                                                                                                                       тыс. рублей 

 Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 6 369,7 2 047,1 1 272,7 

Доля в бюджетных 

ассигнованиях  бюджета, % 
45,5 23,4 14,3 

 

Общий объем бюджетных ассигнований по разделу “Жилищно-коммунальное 

хозяйство” в бюджете поселения составляет: 

 

Подраздел “Жилищное хозяйство” 

 

По видам расходов суммы подраздела "Жилищное хозяйство" определены в 

следующих размерах:       

                                                                                                                тыс. рублей                                                         

Вид расходов 2022 год 2023 год 2024 год 

Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

многоквартирных 

жилых домов 

15,2 15,2 15,2 

 

Подраздел “Благоустройство” 

 

По видам расходов суммы подраздела "Благоустройство" определены в следующих 

размерах:          

                                                                                                    тыс. рублей 

Вид расходов 2021 год 2022 год 2023 год 

Уличное освещение 513,0 333,0 183,0 

Озеленение 60,0 50,0 50,0 

Организация и содержания 

мест захоронения 
71,5 60,0 30,0 

Мероприятия по обращению с 

твердыми коммунальными 

отходами 

650,0 80,0 66,5 



Мероприятия по строительству 

и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 

1 850,0 150,0 50,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских 

поселений 

3 210,0 1 358,9 878,0 

 

 

Раздел 07 “Образование” 

 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные по отрасли, в проекте бюджета на  2022-

2024 годы характеризуются следующими данными: 

                                                                                                                        тыс. рублей 

 
Проект бюджета Проект бюджета Проект бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 10,2 10,2 10,2 

Доля в бюджетных 

ассигнованиях  бюджета, 

% 

0,1 0,1 0,1 

 

По структуре расходы бюджета распределены по подразделу «Молодежная политика 

и оздоровление детей»  на  проведение мероприятий для детей и молодежи. 

 

Раздел 07 “Культура, кинематография” 

 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные по отрасли, в проекте бюджета на  2022-

2024 годы характеризуются следующими данными: 

                                                                                                                        тыс. рублей 

 
Проект бюджета Проект бюджета Проект бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 2 205,9 2 175,6 2 175,6 

Доля в бюджетных 

ассигнованиях  бюджета, 

% 

15,7 24,8 24,4 

 

По структуре расходы бюджета распределены по подразделу «Культура»  на  

проведение мероприятий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры. 

 

 

Раздел 10 “Социальная политика” 

Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения  по разделу «Социальная 

политика» характеризуются следующими данными: 

                                                                                                           тыс. рублей 

 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 110,3 110,3 110,3 

Доля в бюджетных ассигнованиях  

бюджета, % 
0,8 1,3 1,2 

 



Бюджетные ассигнования предполагается направить на выплату муниципальной 

пенсии и оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с Законом 

Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию". 

 

      Раздел 14 “ Физическая культура и спорт ” 

 

Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения  по разделу «Физическая 

культура и спорт» характеризуются следующими данными: 

 

                                                                                                         тыс. рублей 

 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

Проект 

бюджета 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем, тыс. руб. 145,6 145,6 145,6 

Доля в бюджетных 

ассигнованиях  бюджета, % 
1,0 1,7 1,6 

 

Бюджетные ассигнования предполагается направить на организацию сельских 

спортивных игр и оплата труда специалиста в области физической культуры и спорта. 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

 

Дефицит бюджета поселения в 2022-2024 годах будет покрываться за счет остатков 

средств бюджета на начало текущего финансового года. 

    

           Расходы бюджета предусмотрены в пределах действующих расходных обязательств. 

 



 

 

Приложение к проекту решения  

«О бюджете сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 
 

 

ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОГО ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО»  

НА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

 

Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение «Деревня Похвиснево» в 2021 

году осуществляется в соответствии с решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» «О бюджете сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов», утвержденной главой муниципального образования сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» сводной бюджетной росписью расходов и источников финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2021 год, федеральными и областными нормативными правовыми актами, 

регламентирующими организацию исполнения бюджета.  

Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Похвиснево» произведена с учетом фактического исполнения бюджета по состоянию на 1 ноября 2021 

года. 

       В целом исполнение бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» ожидается по доходам  9 856,9 тыс. руб. с увеличением доходной части бюджета на 12,1 

процента, по расходам  8 976,2 тыс. руб. с уменьшением расходной части бюджета на 28 процентов и с 

профицитом бюджета  в размере 880,7 тыс. руб., 

 

Структура доходов местного бюджета в 2021 году                                                                            тыс. руб. 

 

Наименование доходов 

2021 год 

Уточненный 

бюджет  

Ожидаемая 

оценка 

поступлений в 

местный 

бюджет 

Динамика 

ожидаемой 

оценки  

поступлений к 

уточненному 

бюджету 

Налог на доходы физических лиц 23,5 17,0 -27,7 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощѐнной системы налогообложения 259,0 578,6 123,4 

Налог на имущество физических лиц 96,8 285,7 195,1 

Земельный налог 5 682,6 6 247,3 9,9 

ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 6 061,9 7 128,6 17,6 

Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 7,0 4,8 -31,4 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 7,0 4,8 -31,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы 2 723,5 2 723,5 0,0 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 2 723,5 2 723,5 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 792,4 9 856,9 12,1 

 

 



 

 

Структура расходов местного бюджета в 2021 году                                                                      тыс.руб 

Наименование расходов 

Раздел, 

подразде

л 

2021 год 

Уточненный 

бюджет  

Ожидаемая 

оценка 

расходов  

местного 

бюджета 

Динамика 

ожидаемой 

оценки  

расходов к 

уточненному 

бюджету 

Общегосударственные вопросы 01.00 3 674,8 3 016,8 -17,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01.04 2 868,3 2 503,9 -12,7 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 6,7 6,7 0,0 

Резервные фонды 01 11 80,0 0,0 -100,0 

Другие общегосударственные расходы 01.13 719,8 506,2 -29,7 

Национальная оборона 02.00 63,2 63,2 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 63,2 63,2 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03.00 401,0 64,0 -84,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03.09 401,0 64,0 -84,0 

Национальная экономика 04.00 2 375,4 2 375,4 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04.09 2 241,7 2 241,7 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04.12 133,7 133,7 0,0 

Жилищно-коммунальные услуги 05.00 3 606,0 1 111,3 -69,2 

Жилищное хозяйство 05.01 16,5 15,4 -6,7 

Благоустройство 05.03 3 589,5 1 095,9 -69,5 

Образование 07.00 10,1 10,1 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 

07.07 10,1 10,1 0,0 

Культура, кинематография, средства 

массовой информации 08.00 2 127,0 2 127,0 0,0 

Культура 08.01 2 127,0 2 127,0 0,0 

Социальная политика 10.00 110,3 110,3 0,0 

Социальное обеспечение населения 10.03 110,3 110,3 0,0 

Физическая культура и спорт 11.00 98,1 98,1 0,0 

Физическая культура 11.01 98,1 98,1 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 12 465,9 8 976,2 -28,0 

 

 

 

 

 

 



Основные характеристики местного бюджета в 2021 году 

 

Показатели 

Уточненный 

бюджет 2021 

года 

Оценка 

исполнения 

2021 года 

% оценки 

исполнения к 

уточненному 

бюджету 2021 

года 

Доходы 8 792,4 9 856,9 12,1 

Расходы 12 465,9 8 976,2 -28,0 

Дефицит (-)/ профицит (+) -3 673,5 880,7 х 

 

 

Источники внутреннего финансирования профицита бюджета сельского поселения 

 По результатам ожидаемого исполнения бюджета поселения прогнозируется профицит в сумме 

880,7 тыс. рублей. 

 

 

 



2021 год 2022 год % роста 2023 год % роста 2024 год % роста

1 Доходы, в том числе:           7 987,8             8 806,4         110,2           8 935,2       101,5           9 276,0       103,8   

1.1. Налоговые и неналоговые доходы           6 069,0             6 882,0         113,4           6 986,8       101,5           7 092,2       101,5   

1.2. Безвозмездные поступления, в том числе:           1 918,8             1 924,4         100,3           1 948,4       101,2           2 183,8       112,1   

целевого характера              882,4               815,5           92,4             839,5      102,9          1 074,9       128,0   

нецелевого характера           1 036,4            1 108,9         107,0          1 108,9      100,0          1 108,9       100,0   

2 Расходы, в том числе:         10 894,7           13 994,7         128,5           8 935,2         63,8           9 276,0       103,8   

2.1.
Расходы на реализацию муниципальных 

программ
        10 714,3           13 814,7         128,9           8 753,0         63,4           9 091,5       103,9   

2.2. Непрограммные расходы              180,4                180,0           99,8              182,2       101,2              184,5       101,3   

3 Дефицит/ профицит -         2 906,9   -        5 188,3         178,5                    -               -                     -               -    

4
Объем муниципального долга сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 
                    -                       -                 -                     -               -                     -               -    

№ п/п Показатель
Значение по годам

Прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов



Приложение к проекту решения  

«О бюджете сельского поселения  

«Деревня Похвиснево» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 
 

 

 

СВЕДЕНИЯ О ВЕРХНЕМ ПРЕДЕЛЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ 

ПОХВИСНЕВО»  

НА 1 ЯНВАРЯ ГОДА, СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ОЧЕРЕДНЫМ ФИНАНСОВЫМ ГОДОМ И 

КАЖДЫМ ГОДОМ ПЛАНОВОГО ПЕРИОДА 

 

 

Сведения о верхнем пределе муниципального долга 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Похвиснево» 

на 01.01.2023 года   

 

Верхний предел муниципального долга муниципального образования на 01.01.2023 

года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме  0,0 тыс. рублей. 

 

 

Сведения о верхнем пределе муниципального долга 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Похвиснево» 

на 01.01.2024 года   

 

Верхний предел муниципального долга муниципального образования на 01.01.2024 

года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме  0,0 тыс. рублей. 

 

Сведения о верхнем пределе муниципального долга 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Похвиснево» 

на 01.01.2025 года   

 

Верхний предел муниципального долга муниципального образования на 01.01.2025 

года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме  0,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



(рублей)

1 2 3 6 7 8

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Деревня Похвиснево" 001 13 994 652,00       8 760 526,00         8 921 277,92         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 3 725 303,00         3 060 612,00         3 216 217,00         

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 699 063,00         2 789 402,00         2 883 437,00         

Резервные фонды 001 0111 128 400,00            134 030,00            135 600,00            

Другие общегосударственные расходы 001 0113 897 840,00            137 180,00            197 180,00            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 62 800,00              65 000,00              67 300,00              

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 62 800,00              65 000,00              67 300,00              

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 21 000,00              21 000,00              51 000,00              

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310 21 000,00              21 000,00              51 000,00              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 1 343 913,00         1 125 106,00         1 872 383,10         

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 1 271 511,00         1 033 511,00         1 546 511,00         

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 72 402,00              91 595,00              325 872,10            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 6 369 670,00         2 047 087,00         1 272 656,82         

Жилищное хозяйство 001 0501 15 200,00              15 200,00              15 200,00              

Благоустройство 001 0503 6 354 470,00         2 031 887,00         1 257 456,82         

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 10 253,00              10 253,00              10 253,00              

Молодежная политика 001 0707 10 253,00              10 253,00              10 253,00              

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 2 205 863,00         2 175 618,00         2 175 618,00         

Культура 001 0801 2 205 863,00         2 175 618,00         2 175 618,00         

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 110 268,00            110 268,00            110 268,00            

Социальное обеспечение населения 001 1003 110 268,00            110 268,00            110 268,00            

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 145 582,00            145 582,00            145 582,00            

Физическая культура 001 1101 145 582,00            145 582,00            145 582,00            

13 994 652,00       8 760 526,00         8 921 277,92         

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Деревня Похвиснево" по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

ВСЕГО

Наименование 

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2021 год

КГРБС
Раздел, 

подраздел



ПРОЕКТ 
 

Приложение №1 к Постановлению  

Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» 

 от __________2021г. №____ 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ, 

БЛАГОУСТРОЙСТВОМ НАСЕЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ 

ПОХВИСНЕВО»  

 
Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, благоустройством населения сельского поселения «Деревня Похвиснево»» 

Наименование программы 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, благоустройством населения сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2022-2024 годы 

Основание для разработки 

программы 

Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс 

Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

Основной разработчик 

программы 

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Заказчик программы 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Исполнитель мероприятий 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Цель программы 

• обеспечение качественного и высокоэффективного наружного 

освещения поселения; 

• совершенствование эстетического вида, обеспечение благоприятных 

экологических и комфортных условий для проживания; 

• реализация гарантий погребение умерших, создание оптимальных 

условий жителям по посещению и уходом за местами захоронений, уход за 

памятниками павших воинов; 

• повышение уровня социального обустройства населенных пунктов. 

Задачи программы 

-обеспечение граждан благоприятными условиями проживания в 

соответствии с законодательством; 

-повышение уровня оснащенности населенных пунктов системами 

наружного освещения и реконструкции существующих установок систем 

уличного освещения; 

-обеспечение надежности и долговечности работы систем наружного 

освещения; 

-реконструкция и создание новых объектов озеленения; 

-озеленение и цветочное оформление; 

-проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, 

своевременной уборки территорий кладбищ; 

-проведение мероприятий по планированию новых мест для захоронения 

на действующих кладбищах; 

-проведение мероприятий по содержанию памятников павшим войнам; 

-повышение благоприятных и комфортных условий проживания граждан; 

-создание удобных и культурных условий проживание граждан; 

-обеспечение полноценного отдыха детей и взрослых на территории 

сельского поселения. 

Перечень подпрограмм 

1. Подпрограмма «Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения» 

2. Подпрограмма «Благоустройство на территории сельского поселения» 

Срок реализации программы 2022-2024 годы 



Страница 2 из 2 

 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Объем бюджетных ассигнований: 

2022 год – 6 369,7тыс. руб. 

2023 год – 2 047,1 тыс. руб. 

2024 год – 1 272,6 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

-оплата электроэнергии; 

-улучшение условий проживания населения; 

-увеличение площади клумб с цветочным оформлением; 

-улучшение качества существующих зеленых зон для отдыха населения; 

-создание благоприятных условий при посещении родственниками могил; 

-ремонт памятников павшим воинам; 

-создание условий для повышения комфортности проживания жителей 

поселения; 

-улучшить экологическую обстановку на территории поселений. 

Контроль за ходом 

реализации программы 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется 

администрацией (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

 

 



 
Приложение №1 к Постановлению  

Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» 

 от __________2021г. №____ 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО»  

 
Паспорт муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельского поселения «Деревня Похвиснево»» 

Наименование программы 
Муниципальная программа «Безопасность жизнидеятельности на 

территории сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022-2024 годы 

Основание для разработки 

программы 

Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс 

Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

Основной разработчик 

программы 

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Заказчик программы 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Исполнитель мероприятий 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Цель программы 

Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого 

населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных 

объектах. 

Задачи программы 

-обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий 

на водных объектах; 

-поддержания в постоянной готовности и реконструкция комплексной  

системы оповещения населения; 

-оперативное реагирование и сокращение времени на ликвидацию 

пожаров. 

Перечень подпрограмм 

1. Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения» 

2. Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения» 

Срок реализации программы 2022-2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Объем бюджетных ассигнований: 

2020 год – 21,0тыс. руб. 

2021 год – 21,0 тыс. руб. 

2022 год – 51,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

-поступательное снижение общего количества пожаров, гибели людей и 

материальных потерь, а также сокращение бюджетных средств, 

расходуемых на ликвидацию их последствий; 

-повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального 

реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения; 

-предотвратить происшествия на воде; 

-увеличить охват населения оповещаемого комплексной системой 

оповещения. 

Контроль за ходом 

реализации программы 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется 

администрацией (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

 

 



Приложение №1 к Постановлению  

Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» 

 от __________2021г. №____ 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО»  

 
Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения «Деревня Похвиснево»» 

Наименование программы 
Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения «Деревня Похвиснево»на 2022-2024 годы 

Основание для разработки 

программы 

Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс 

Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

Основной разработчик 

программы 

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Заказчик программы 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Исполнитель мероприятий 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Цель программы 
достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Задачи программы 

-поддержание внутрипоселковых дорог общего пользования местного 

значения на уровне соответствующем категории дорог; 

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям 

внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения за счет 

ремонта дорог. 
Срок реализации программы 2022-2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Объем бюджетных ассигнований: 

2022 год – 1 271,5 тыс. руб. 

2023 год – 1 033,5 тыс. руб. 

2024 год – 1 546,5 тыс. руб. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

- улучшение потребительских свойств автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и сооружений на них; 

- повышение безопасности дорожного движения, снижение аварийности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования; 

-обеспечение гарантированного проезда по автомобильным дорогам 

муниципального образования. 

Контроль за ходом 

реализации программы 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется 

администрацией (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

 

 



Приложение №1 к Постановлению  

Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» 

 от __________2021г. №____ 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО»  

 
Паспорт муниципальной программы «Землеустройство и землепользование на 

территории  сельского поселения «Деревня Похвиснево»» 

Наименование программы 

Муниципальная программа «Землеустройство и землепользование на 

территории  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022-2024 

годы 

Основание для разработки 

программы 

Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс 

Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

Основной разработчик 

программы 

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Заказчик программы 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Исполнитель мероприятий 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Цель программы 

-осуществление государственного кадастрового учета земельных участков; 

 -повышение эффективности управления муниципальной собственностью; 

-создание условий для устойчивого развития территорий муниципальных 

образований, сохранение окружающей среды и объектов культурного 

наследия; 

- создания условий для планировки территорий муниципальных 

образований; 

-обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в 

том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства; 

-создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем 

предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов 

разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства. 

Задачи программы 

-изготовление технической документации на объекты недвижимого 

имущества (технические и кадастровые паспорта), для последующей 

регистрации права муниципальной собственности на такие объекты в 

отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии. 

-получения кадастровых выписок, кадастровых паспортов земельных 

участков и кадастровых планов территорий, необходимых для оформления 

права муниципальной собственности на земельные участки в  отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии, а также для проведения инвентаризации земель сельского 

поселения; 

- межевание земельных участков; 

-ведение градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования в соответствии с основными принципами градостроительного 

законодательства, направленными на устойчивое развитие территории на 

основе территориального планирования и градостроительного 

зонирования; 

-создание условий для привлечения инвестиций и активизации 

строительства; 

-формирования экологически безопасной, благоприятной среды 

жизнедеятельности; 



Страница 2 из 2 

 
-обеспечение комплексного и эффективного развития социальной, 

производственной и инженерно-транспортной инфраструктуры ; 

-бережное природопользование, сохранение исторического и 

культурного наследия, природных ландшафтов, повышение уровня 

архитектурно-художественной выразительности 
Срок реализации программы 2022-2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Объем бюджетных ассигнований: 

2022 год – 72,4 тыс. руб. 

2023 год – 91,6 тыс. руб. 

2024 год – 325,9 тыс. руб. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

Регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого 

имущества (объекты коммунальной инфраструктуры, земельные участки). 

Обеспечение возможности на территории сельского поселения, 

предусмотренных документами территориального планирования объектов 

федерального значения, объектов регионального значения, объектов 

местного значения. 

Обеспечение условий для устойчивого развития территорий сельского 

поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного 

наследия. 

Обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в 

том числе  правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства. 

Обеспечение условий для  планировки территорий сельского поселения. 

Обеспечение условий для привлечения инвестиций, в том числе путем 

предоставления  возможности выбора наиболее эффективных видов 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства. 

Контроль за ходом 

реализации программы 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется 

администрацией (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к Постановлению  

Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» 

 от __________2021г. №____ 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПО РЕШЕНИЮ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ВОПРОСОВ И УПРАВЛЕНИЯЕ ФИНАНСАМИ В 

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  «ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО»  

 
Паспорт муниципальной программы «Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении «Деревня 

Похвиснево»» 

Наименование программы 

Муниципальная программа «Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении «Деревня Похвиснево» на 2022-2024 годы 

Основание для разработки 

программы 

Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс 

Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

Основной разработчик 

программы 

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Заказчик программы 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Исполнитель мероприятий 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

Цель программы 

 развитие нормативного правового обеспечения муниципальной 

службы; 

 повышение эффективности муниципальной службы и 

результативности профессиональной служебной деятельности 

муниципальных служащих; 

 совершенствование организационных и правовых механизмов 

профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих в целях повышения качества муниципальных услуг, 

оказываемых органами местного самоуправления сельского 

поселения; 

 создание информационных, финансовых условий для развития 

муниципальной службы; 

 решение общегосударственных вопросов. 

Задачи программы 

- разработка нормативных правовых актов, регулирующих вопросы 

муниципальной службы, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Калужской области, МР «Тарусский район»; 

-эффективное использование кадрового потенциала на муниципальной 

службе; 

Привлечение на муниципальную службу молодых специалистов, 

обеспечение преемственности и передачи им накопленного 

профессионального опыта муниципальных служащих; 

- внедрение современных технологий и методов работы, направленных на 

повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, 

обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной 

деятельности; 

-развитие системы материального и нематериального стимулирования 

муниципальных служащих с учетом результатов их профессиональной 

служебной деятельности; 

-создание системы непрерывной подготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих за счет средств бюджета сельского поселения; 

-обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы; 



Страница 2 из 2 

 
-обеспечение социальных прав и гарантий муниципальных служащих; 

-обеспечение доступа граждан и организаций к информации органов 

местного самоуправления муниципального образования; 

- развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и 

разрешения конфликта интересов на муниципальной службе; 

- решение вопросов общегосударственного значения, находящихся в 

компетенции органов местного самоуправления муниципального 

образования сельского поселения; 

- эффективное решение по передаваемым полномочиям; 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры; 

- обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; 

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении; 

- формирование  архивных фондов поселения; 

- формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль 

за исполнением данного бюджета, в части контроля за исполнением 

данного бюджета. 

Перечень подпрограмм 

1. Подпрограмма «Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы» 

2. Подпрограмма «Осуществление переданных полномочий» 

Срок реализации программы 2022-2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Объем бюджетных ассигнований: 

2022 год – 6 080,9 тыс. руб. 

2023 год – 5 385,1 тыс. руб. 

2024 год – 5 540,8 тыс. руб. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

- совершенствование и развитие нормативно- правовой базы 

муниципального образования, регулирующей вопросы 

муниципальной службы; 

- повышение эффективности работы муниципальной службы; 

-создание необходимых условий для профессионального развития 

муниципальных служащих; 

- повышение открытости муниципальной службы; 

- повышение уровня дополнительных социальных гарантий 

муниципальных служащих, обеспечив повышение их мотиваций; 

- повышение качества предоставляемых муниципальных услуг 

населению; 

-прозрачность и законность решения общегосударственных 

вопросов, относящихся к компетенции органов местного 

самоуправления; 

-повышения эффективности реализации передаваемых полномочий 

муниципальному району «Тарусский район». 

Контроль за ходом 

реализации программы 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется 

администрацией (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» 

 

 

 

 

 

 



Приложение к проекту решения  «О 

бюджете сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 
 

Методика распределения  межбюджетных трансфертов по полномочиям,  

передаваемых из бюджета сельского поселения «Деревня Похвиснево» в районный бюджет  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

      Методика распределения межбюджетных трансфертов по передаваемых полномочиям районному бюджету 

рассчитывается в пределах имеющихся возможностей бюджета поселения. 

 

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры: 

W = (R+K) * N, 
где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»; 

R - месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, основные средства, расходные материалы 

и другие расходы); 

К - месячная оплата труда с начислениями; 

N  - количество месяцев. 

 

2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, 

организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий: 

W = (S * P)+(K * N); 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»; 

S - условно-нормативный расход по физической культуре и спорту, в расчете на одного жителя; 

P - численность жителей сельского поселения; 

К - месячная оплата труда с начислениями; 

N  - количество месяцев. 

 

 

3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью: 

W = S * P; 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»; 

S - условно-нормативный расход по физической культуре и спорту, в расчете на одного жителя; 

P - численность жителей сельского поселения. 

 

4. Формирование архивных фондов поселений: 

W = S * C; 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»; 

S - определяется как условный норматив расходов на ведение 1 дела; 

C - количество единиц хранения архивных документов, по данным паспорта архива. 

 

5. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в 

части ведения бюджетного учета: 

W = (R+K) * N, 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»; 

R - месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, основные средства, расходные материалы 

и другие расходы); 

К - месячная оплата труда с начислениями; 

N  - количество месяцев. 

 

Расчет распределения  межбюджетных трансфертов по полномочиям, передаваемых из бюджета сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» в районный бюджет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа. 

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры: 

W = (R+K) * N 

 

R - 107 482,83 руб. 

К - 76 339,08 руб. 



 

                                                                                                                                 

 
N  - 12 мес. 

                                              W = (107482,83+76339,08)*12= 2 205 863 руб. 

 

2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, 

организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий: 

                                                          W = (S * P)+(K * N); 

S - 34,19 руб. 

P - 430 чел. 

К - 10906,83 руб. 

N  - 12 мес. 

 

W = (34,19*430)+(10906,83*12)= 145 582 руб. 
 

3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью: 

W = S * P; 

где: 

S - 23,84 руб. 

P - 430 чел. 

W = 23,84*497 = 10 253 руб. 

 

 

4. Формирование архивных фондов поселений: 

W = S * C; 

где: 

S - 85,88 руб. 

C - 45 шт. 

W = 85,88*45= 3 865 руб.  

 

5. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в 

части ведения бюджетного учета: 

W = (R+K) * N, 

где: 

R -  3 993,28 руб. 

К - 28 250,72  руб. 

N  - 12 мес. 

W = (3993,28+28250,72) * 12= 386 928 руб. 

 

 


